FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA ADMINISTRATIVA
EDITAL 034/2006/PRA-PRG – HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS PARA

CONCURSO PARA A UFPEL

A UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS, considerando a Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990; o Decreto Presidencial nº 4.175, de 27 de março de 2002; a Portaria MP nº 450 de 06 de
novembro de 2002; as Portarias MP nº 381 de 16 de dezembro de  2005 e nº 75, de 30 de março de
2006 e as Portarias MEC nº 384 de 01 de fevereiro de 2006, nº 853 de 06 de abril de 2006 e 854 de
06 de abril e 2006 e o deliberado pelo Conselho Coordenador do Ensino, da Pesquisa e da Extensão
(COCEPE) em 21 de junho de 2006, torna público a homologação do resultado final do concurso
dos Editais 027/2006 (DOU 17/04/2006 – páginas 35 e 36), 033/2006 (DOU 28/04/2006 – páginas
33 e 34) e 034/2006 (DOU 28/04/2006 páginas 34 e 35).

Processo nº 23110.002352/2006-51 (Matemática – Assistente – Edital 034/2006) – MAURÍCIO
BRAGA DE PAULA - nota 8,57, ROSANE DA SILVEIRA ALVES - nota 8,39, ANDRÉ LUIS
ANDREJEW FERREIRA - nota 7,01, ANA CRISTINA MEDINA PINTO - nota 5,54 (reprovada);
Processo nº 23110.002353/2006-04 (Museologia – Assistente – Edital 033/2006) – CARLOS
ALBERTO SANTOS COSTA - nota 8,34, ANA PAULA SOARES PACHECO - nota 7,76,
ADOLFO SAMYN NOBRE DE OLIVEIRA - nota 7,39, FLÁVIO FORTES DE CARVALHO -
nota 6,60 (reprovado); Processo nº 23110.002347/2006-49 (Ciência da Computação –
Compiladores e Linguagens de Programação – Assistente – Edital 033/2006) – GERSON
GERALDO HOMRICH CAVALHEIRO - nota 9,34, CRISTIANO DAMIANI VASCONCELLOS
- nota 7,92, RAQUEL DE MIRANDA BARBOSA - nota 7,58; Processo nº 23110.001979/2006-95
(Enfermagem – Assistente – Edital 027/2006) – VALÉRIA CRISTINA CHRISTELLO
COIMBRA - nota 8,95, CELESTE DOS SANTOS PEREIRA - nota 7,80, DIANA CECAGNO -
nota 7,30, ALICE HIRDES - nota 6,70 (reprovada), CLAUDIA MEDEIROS GALLO - nota 6,36
(reprovada) e MARLI BACKES - nota 3,80 (reprovada); Processo nº 23110.002057/2006-03
(Saúde Bucal Coletiva – Adjunto – Edital 027/2006) – LISANDREA ROCHA SCHARDOSIM -
nota 8,67, TÂNIA ISABEL BEGHITTI FORNI - nota 8,09, FABIO GARCIA LIMA - nota 7,26;
Processo nº 23110.002310/2006-11 (Energia Solar e Radiações Atmosféricas – Adjunto –
Edital 033/2006) – JONAS DA COSTA CARVALHO - nota 92,37, EVERSON DAL PIVA - nota
57,44 (reprovado); Processo nº 23110.002055/2006-14 (Otorrinolaringologia – Adjunto – Edital
027/2006) – LUCIO ALMEIDA CASTAGNO - nota 94,56; Processo nº 23110.002066/2006-96
(Nutrição  Básica e Dietética – Adjunto – Edital 027/2006) ÂNGELA NUNES MOREIRA - nota
8,03, CILEIDE CUNHA MOULIN - nota 7,67; Processo nº 23110.002063/2006-52 (Piano e
Contraponto – Assistente – Edital 027/2006) – JOANA CUNHA DE HOLANDA - nota 8,97,
FELIPE KIRST ADAMI - nota 8,47, GERMANO GASTAL MAYER - nota 8,05, RUI CIPELLI
DE BRITO - nota 5,80 (reprovado).

Os candidatos poderão apresentar recurso ao COCEPE no prazo máximo de cinco (05) dias a contar
da data da presente publicação. Esta publicação se encontra disponível no seguinte endereço
eletrônico: http://www.ufpel.edu.br/ces.

Pelotas, 26/06/2006

Francisco Carlos Gomes Luzzardi
Pró-Reitor Administrativo

Luiz Fernando Minello
Pró-Reitor de Graduação